w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016

Homogação das inscrições deferidas e indeferidas, e convocação

dos candidatos para o sorteio do ponto da prova didática, a realizar-se
no dia 25/01/2016 às 8:00 horas.

A Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES

Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do
Edital nº 005/2015, de 16/12/2015, referente ao Processo Seletivo Simplificado
destinado à seleção de Professores para contratação temporária nos cursos de
Graduação, resolve:

1. Homologar, na forma do Anexo I, a relação nominal das inscrições

deferidas e indeferidas.

2. Convocar o candidato ou seu procurador legalmente constituído, a

comparecer na sala 20, do Bloco I, do Campus do Instituto Municipal de Ensino
Superior de Catanduva, localizado na Avenida Daniel Dalto s/n (Rodovia Washington
Luiz - SP 310 - km 382), em Catanduva - SP, no dia 25/01/2016, às 8:00 horas,
para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática.

3. O candidato deverá comparecer, no mínimo, 30 minutos antes do

horário acima designdado, sob pena de ser excluído do processo seletivo.

4. O não comparecimento do candidato implicará na sua automática

eliminação do processo seletivo.

Catanduva-SP, 13 de janeiro de 2016.

Profª Maria Lúcia Miranda Chiliga
                      Diretora

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

2

EDITAL Nº 001/2016
ANEXO I

Relação Nominal de Inscrições Deferidas e Indeferidas

Área do Conhecimento: Letras
Código da Vaga: 02
Inscriç

ão
Nome Situação Motivo

001 Daniela Osório Palin de Moraes Deferida --------------------------------------
051 Glauco Ortega Fernandez Deferida --------------------------------------
041 Ligia Mara Boin Menossi de Araujo Deferida --------------------------------------
103 Luane Mafei Ferrarini Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
058 Marco Aurélio Rodrigues Deferida --------------------------------------
022 Rachel Hoffmann Deferida --------------------------------------
098 Regiceli Bento de Almeida Farizato Deferida --------------------------------------
032 Vera Lúcia Massoni Xavier da Silva Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: História
Código da Vaga: 03
Inscrição Nome Situação Motivo

007 Anita Gombrade Pereira Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
093 Celso de Carvalho Junior Deferida --------------------------------------
105 Claudia de Carvalho Cosmo Deferida --------------------------------------
003 Marina Fazani Manduchi Deferida --------------------------------------
059 Silvia Ibiraci de Souza Leite Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Ciências Biológicas
Código da Vaga: 04
Inscrição Nome Situação Motivo

073 Célia Ivete Fernandes Nunes Deferida --------------------------------------
046 Eduardo João Pereira Junior Deferida --------------------------------------
048 Fabiano Vidoi Iori Deferida --------------------------------------
045 Juares Elias Santos Junior Deferida --------------------------------------
015 Julia Mazinini Rosa Deferida --------------------------------------
010 Letícia Aparecida Schiave Deferida --------------------------------------
087 Michely da Silva Tenório Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Pedagogia
Código da Vaga: 05
Inscrição Nome Situação Motivo

106 Claudia de Carvalho Cosmo Deferida --------------------------------------
086 Fabiana Fiorim Checconi Deferida --------------------------------------
060 Gladis Aparecida Andaló dos Santos Deferida --------------------------------------
063 João Eduardo Cardoso de Miranda Deferida --------------------------------------
104 Luane Mafei Ferrarini Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
033 Luciane Maria Jayme Biancardi Deferida --------------------------------------
018 Márcia Helena Magati Antonioli Deferida --------------------------------------
052 Maria Helena Quaiati Rodrigues Deferida --------------------------------------
081 Maria Silvia Azarite Salomão Deferida --------------------------------------
088 Zélia de Oliveira Pantaleão Deferida --------------------------------------

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

3

Área do Conhecimento: Matemática
Código da Vaga: 06
Inscrição Nome Situação Motivo

037 Fábio Araujo Ravagnani Deferida --------------------------------------
002 Fabrício Eduardo Ferreira Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Ciência da Computação
Código da Vaga: 07
Inscrição Nome Situação Motivo

044 Alex Sandro Rodrigues Ancioto Deferida --------------------------------------
085 Antonio Marcio Paschoal Deferida --------------------------------------
067 Elton Cesar Prando Deferida --------------------------------------
020 Luis Fernando Granato Deferida --------------------------------------
035 Ronaldo Rodrigues Martins Deferida --------------------------------------
091 Ronildo Flausino dos Santos Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Comunicação Social
Código da Vaga: 14
Inscrição Nome Situação Motivo

065 Dennis Henrique Vicário Olívio Deferida --------------------------------------
037 Evandro Fedossi Hernandes Deferida --------------------------------------
099 Maria Cândida Gil Fernandes Vitral Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Ciências Contábeis
Código da Vaga: 15
Inscrição Nome Situação Motivo

031 Francisco Antonio Garcia Deferida --------------------------------------
040 Isabele Gulli Bonati Deferida --------------------------------------
056 João Liberato de Carvalho Deferida --------------------------------------
092 Jorge Luis Lopes Junior Deferida --------------------------------------
066 Lucas Eduardo de Menezes Deferida --------------------------------------
030 Luiz Antonio Bertolo Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Fisioterapia
Código da Vaga: 29
Inscrição Nome Situação Motivo

064 Daniela Cristina Lojudice Amarante Deferida --------------------------------------
049 Dircelene Jussara Sperandio Deferida --------------------------------------
084 Fábia Ferreira da Silva Prieto Deferida --------------------------------------
061 João Eduardo Cardoso de Miranda Deferida --------------------------------------
072 João Simão de Melo Neto Deferida --------------------------------------
096 Karina Martins Molinari Deferida --------------------------------------
090 Luis Ferreira Monteiro Neto Deferida --------------------------------------
016 Maurício Ferraz de Arruda Deferida --------------------------------------
027 Miguel Renato Reviriego Saciloto Deferida --------------------------------------
026 Rafael dos Reis Paranhos Deferida --------------------------------------
013 Silvio Jorge Chaim Melhado Deferida --------------------------------------
054 Tatiana Faiad Deferida --------------------------------------
021 Thaise Lucena Silva Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Psicologia
Código da Vaga: 31
Inscrição Nome Situação Motivo

038 Adriana Azeredo Farinazzo Deferida --------------------------------------
083 Cristiane Paschoa Amaral Deferida --------------------------------------

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

4

050 Daniela Bianchi Deferida --------------------------------------
074 Franco Cossu Junior Deferida --------------------------------------
100 Hugo Ramón Barbosa Oddone Deferida --------------------------------------
055 Janelise Bergamaschi Paziani Costa Deferida --------------------------------------
043 Juliana do Carmo Saraiva Deferida --------------------------------------
029 Leandro Amorim Rosa Deferida --------------------------------------
082 Mara Rosana Pedrinho Deferida --------------------------------------
005 Paulo Celso Pereira Deferida --------------------------------------
006 Renata Álvares Silva Lazzarini Fachine Deferida --------------------------------------
101 Roberta Grangel da Silva Deferida --------------------------------------
089 Roselaine de Oliveira Giusto Deferida --------------------------------------
062 Suelena Guarnieri Flosi Giglio Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Nutrição
Código da Vaga: 32
Inscrição Nome Situação Motivo

077 Bruno Moreira Carneiro Deferida --------------------------------------
009 Carolina Médici Veronezi Deferida --------------------------------------
069 Fabiana de Campos Gomes Deferida --------------------------------------
042 Fernanda Colosio Calil Deferida --------------------------------------
097 Larissa Fernanda Volpini Rapina Deferida --------------------------------------
019 Maria Luiza Silva Fazio Deferida --------------------------------------
076 Sabrina Neves Casarotti Deferida --------------------------------------
011 Sandra Cury Pinfildi Manfrin Deferida --------------------------------------
079 Tainara Costa Singh Deferida --------------------------------------
004 Taís Moala Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
075 Tatiane Ferreira da Silva Deferida --------------------------------------
036 Thiago Victor Mafei Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Odontologia
Código da Vaga: 39
Inscrição Nome Situação Motivo

028 Ana Luiza Vanzato Carrareto Manzi Deferida --------------------------------------
094 André Alexandre Silveira Quiudini Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
078 Dario Teixeira Macri Deferida --------------------------------------
068 João Simão de Melo Neto Deferida --------------------------------------
017 Maurício Ferraz de Arruda Deferida --------------------------------------
024 Milena Rodrigues Carvalho Deferida --------------------------------------
071 Paulo André Yamin Indeferida Item 3.2.3 do Edital nº 005/2015
094 Paulo Roberto Quiudini Junior Deferida --------------------------------------
047 Rodrigo Teixeira Macri Deferida --------------------------------------
014 Silvio Jorge Chaim Melhado Deferida --------------------------------------
080 Thales Bianchi Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Ciências Econômicas
Código da Vaga: 51
Inscrição Nome Situação Motivo

039 Ana Claudia Vieira Prieto dos Santos Deferida --------------------------------------
057 Gustavo Erler Pedrozo Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Filosofia
Código da Vaga: 52
Inscrição Nome Situação Motivo

070 Lilian Cantelle Deferida --------------------------------------

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

5

Área do Conhecimento: Sociologia
Código da Vaga: 53
Inscrição Nome Situação Motivo

053 Edison Bariani Junior Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Libras
Código da Vaga: 54
Inscrição Nome Situação Motivo

008 Lidiane Augusta Ferrari Botteon Deferida --------------------------------------

Área do Conhecimento: Farmacologia
Código da Vaga: 55
Inscrição Nome Situação Motivo

023 Roberta Zancheta Deferida --------------------------------------
025 Viviane Araújo Ravagnani Deferida --------------------------------------

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

7